
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 

TEISIŲ DĖL GYNĖJO IŠAIŠKINIMO PROTOKOLAS 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolą surašė  

 

(pareigos, vardas ir pavardė) 
Dalyvauja  

 

(vardas ir pavardė) 

Dalyvauja vertėjas  

(vardas ir pavardė, vertimo kalba) 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – BPK) 44 ir 50 

straipsniais, įtariamajam išaiškinta, kad kiekvienas nusikalstamos veikos padarymu įtariamas ar 

kaltinamas asmuo gali gintis pats arba per pasirinktą gynėją, o neturėdamas pakankamai lėšų 

gynėjui atsilyginti turi nemokamai gauti teisinę pagalbą įstatymo, reglamentuojančio valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos teikimą, nustatyta tvarka. Jis turi teisę turėti gynėją nuo sulaikymo 

ar pirmosios apklausos momento. Įtariamasis turi teisę pats pasirinkti ir pasikviesti sau tinkamą 

gynėją. Įtariamojo pavedimu gynėją gali pakviesti jo atstovai pagal įstatymą arba kiti asmenys, 

kuriems įtariamasis  paveda. 

Vadovaujantis BPK 51 straipsniu įtariamajam išaiškinta, kad paskirtos valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos išlaidos dėl būtino gynėjo dalyvavimo, atsižvelgiant į įtariamojo, kaltinamojo ar 

nuteistojo turtinę padėtį, išskyrus atvejus, kai nagrinėjamos bylos dėl veikų, kuriomis įtariamas ar 

kaltinamas nepilnametis, arba neregių, kurčių, nebylių ir kitų asmenų, dėl fizinių ar psichinių 

trūkumų negalinčių pasinaudoti savo teise į gynybą, bylos, gali būti išieškotos į valstybės biudžetą 

BPK nustatyta tvarka.  

Vadovaujantis BPK 52 straipsniu įtariamajam išaiškinta, kad atsisakymas gynėjo neatima iš jo 

teisės vėliau bet kuriuo proceso metu vėl turėti gynėją. 
 

Įtariamasis _____________________________________________________________ pareiškė, 
(vardas ir pavardė) 

kad___________________________________________________________________________ 
(pageidauja ar atsisako turėti gynėją; paveda kitam asmeniui pakviesti gynėją) 

Protokolas perskaitytas, surašytas teisingai. 

Vertėjas  

(parašas, vardas ir pavardė) 

Dalyvavo  

(parašas, vardas ir pavardė) 

Įtariamasis  

(parašas, vardas ir pavardė) 
Protokolą surašė  

(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  


